

Respuesta a Consulta N°4

LIC. PRIV. N° 01/2020

Obra: "AMPLIACIÓN DE UNA SALA DE NIVEL INICIAL DE LA ENI N°23, MARGARITA FERRA DE BARTOL" Rawson

Pregunta N° 1: -En el ítem 10.1.5. Malla de seguridad ¿Deben colocarse también en carpinterías del edificio existente o sólo en el las carpinterías del sector a construir?

Respuesta Pregunta N° 1: Deberá proveer e instalar malla de seguridad sólo en las carpinterías del sector a construir.

Pregunta N° 2- -En el ítem 10.3. Carpintería de Madera en planos PC-DCM 01, PC-DCM 02, PC-DCM 03 y PC-CM 01 no figura ninguna carpintería de madera ¿Cuáles son las carpinterías que se deben considerar en este ítem?

Respuesta Pregunta N° 2: El ítem 10.3 se cotizará en 0 (cero)

Pregunta N° 3- En el ítem 10.3. Carpintería de Madera en el plano DM-01 figura la puerta Pn10 especificada con hojas de madera para pintar y con dimensiones de 750x1200mm, mientras que en el plano PC-DCM 03 figura la misma puerta especificada con hojas de chapa doble BWG16 y dimensiones de 800x1400mm ¿Cuál plano debe tenerse en cuenta para cotizar la puerta Pn10?

Respuesta Pregunta N° 3: Se respetará lo indicado en Plano PC-DCM 03. Referirse a Respuesta a Consultas N° 1 Pregunta N°3.

Pregunta N° 4- En el ítem de Contrapisos 4.6.1. De Hormigón sin Armar, especifica que se deberán colocar según planilla de locales, pero en la misma no figura ningún contrapiso de este tipo. ¿Se deberá considerar este ítem con valor cero?

Respuesta Pregunta N° 4: El ítem 4.6.1. se cotizará en 0 (cero).

Pregunta N° 5- En el ítem 12.7. Cañería desagüe pluvial. De PVC no se especifica en qué lugar del techo metálico se deben realizar ya que figura como caída libre. ¿Qué se deberá considerar en dicho ítem? ¿En qué zonas y que cantidad se deben colocar las rejillas de hierro de desagüe?

Respuesta Pregunta N° 5: El ítem 12.7. se cotizará en 0 (cero).